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On�öz 
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Miskin Yunus aç gözüni 

Uyar gafletten özüni 

Ta bilesin kend'özüni 

Tanla seher vaktinde tur. 

Yunus Emre 

İnsanoğlu bu dünyada, diğer bir ifadeyle iki kapılı bir handa gece-gündüz kendine yolculuk yapar. 

Gecesi gündüzü, yazı kışı, inişi yokuşu, kederi sevinci içinde barındıran bu yolculuğun gayesi kendi­

ni aramak ve kendini bulmak; Yunus Emre'nin ifadesiyle "kend'özünü" bilmektir. Kend'özü bilmek 

ve gürleştirmek yani öz-gürleşmek, ancak insanın fiziksel/biyolojik varlığının maneviyatıyla buluş­

ması ve bütünleşmesi ile mümkün olabilir. 

Maneviyat, yaşamda bir anlam, amaç ve değer arayışı, daha yüksek, ulvi bir varlığa inanç, saygı 

ve minnettarlık duyma gibi kişisel deneyimlerin bütünü olarak açıklanabilir. Maneviyatı yaşamdaki 

anlamdan bağımsız olarak düşünemeyiz. Victor Frankl, anlam arayışının doğuştan geldiğini, insan 

yaşamının doğal ve sağlıklı bir güdüsü olduğunu ifade eder. Dolayısıyla yaşamdaki anlam arayışı in­

sanın manevi gelişimi açısından elzemdir. 20. yüzyıldan itibaren modern dünyanın insana sunduk­

ları, onun maddi/biyolojik yanına hitap etmekte ancak manevi, aşkın yönünü göz ardı etmektedir. 

Dolayısıyla modern insanın en büyük sıkıntısı, anlamsızlık sorunudur. Maneviyat üzerine yapılan 

çalışmalar; maneviyatla psikolojik iyi oluş, mutluluk, huzur, öz-saygı, umut, iyimserlik ve üretkenlik 

gibi pozitif değişkenler arasında anlamlı ilişkileri vurgulamaktadır. 

Bu kitabın temel amacı; insanın kendini bulma, kend'özünü gürleştirme yolculuğunda manevi 

gelişimini destekleyerek ona eşlik etmektir. Bu amaç doğrultusunda ergenler, gençler ve yetişkinler 

için hazırlanmış manevi yönelimli grupla psikolojik danışma uygulamalarına yer verilmiştir. Kitapta 

Logoterapi, Bilişsel Davranışçı Terapi, Gerçeklik Terapisi, Pozitif Psikoloji, Hümanistik Psikoloji, 

Narrative Terapi, Kabul ve Kararlılık Terapisi, Farkındalık Terapisi, Sanat Terapi gibi çeşitli psiko­

lojik danışma yaklaşımlarının psikospiritüel bir perspektiften nasıl ele alınabileceğinin örnekleri 

sunulmaktadır. Kendini tanıma ve anlama, yaşam amaçlarını ve değerlerini keşfetme, öz-saygıyı ve 

psikolojik esnekliği destekleme ve yaşamda bir anlam bulma gibi psikolojik iyi oluşu arttıran uy­

gulamaların yanı sıra; bağımlılık, akran zorbalığı, intihar riski, kendine zarar verme davranışı, ba­

şarısızlık korkusu ve sosyal fobi gibi konularda başa çıkma ve önleyici grupla psikolojik danışma 

uygulamaları da bu çalışmada yer almaktadır. 
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Kitaptaki uygulama örneklerinin alana önemli katkılar sunacağını düşünmekle birlikte okur­

larımızın görüş ve önerilerini önemsiyor ve değerli katkılarını bekliyoruz. Kitabımızın ruh sağlığı 

çalışanlarına, psikolojik iyi oluşunu artırmak ve manevi gelişimini desteklemek isteyenlere değerli 

katkılar sağlaması dileğiyle. 

Prof Dr. Halil Ekşi ve Dr. Öğr. Üyesi Osman Hatun 
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